
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 33Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N° 375 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 
de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 116/2019 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
CONTRATO Nº 117/2019 – ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES-EIRELI
CONTRATO Nº 118/2019 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (RAIMUNDO DA SILVA SOUZA) na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019.
PROCESSO Nº 317116/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 26/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467505
PORTARIA N° 361 DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 
de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Supervisão, Fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato nº 
155/2019. Celebrado com  Empresa POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA,  que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de engenharia, compreendendo 
operação, manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de climatização 
e refrigeração operantes no Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (HCGV) e no 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), Estabelecimentos Assisten-
ciais de Saúde (EAS) situados no município de Belém (PA), administrados 
pela Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), considerando o planejamento, acompanhamento, controle técnico e 
execução dos serviços com mão de obra qualifi cada, em regime de dedicação 
exclusiva, incluindo serviços técnicos especiais.
MEMBROS:
Raimundo Silvio do Nascimento Nunes – Matrícula nº 8046450/3
Delon Nascimento de Albuquerque – Matrícula nº 57175248/ 1
Leandro de Souza Rodrigues - Matrícula nº 5827850/ 2
 VIGÊNCIA: Início em 22/08/2019 e término em 21/02/2020.
PROCESSO Nº 161769/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 33/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467345
PORTARIA N° 349 DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista (Matrícula N° 
5761646-3) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 143/2019 - FARMARIN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CONTRATO Nº 144/2019 - DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CONTRATO Nº 145/2019 - MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA
CONTRATO Nº 146/2019 - TAUROVITA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRE-
LI - EPP
CONTRATO Nº 147/2019 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de Soluções para Hemodiálise para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 22/08/2019 e término em 21/08/2020.
PROCESSO 506877/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 04/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467718

ERRATA

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBLIDADE Nº 20/2019
NO DOE N° 33941 de 05/08/2019, que publicou o número da publicação 
n° 460471
ONDE SE LÊ:
EMPRESA: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
LEIA-SE:
EMPRESA: GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 467571

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 162/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 56.250,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO RE-
AIS)
Data de Assinatura: 21/08/2019
Vigência: Início em 21/08/2019 e término em 20/02/2020.
Dispensa n º 35/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone: (091) 3257-5160/3257-5056
E-mail: citacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467305
CONTRATO: 139/2019

Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças de reposição em 06 (SEIS) Ventiladores Micropro-
cessados Marca MAQUET,MOD Servo S localizados na UTI ADULTO desta 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), com 
os seguintes números de série 15859/RP5182, 15860/RP5180, 15871, 
15884/RP5179,16114, e 15859.
valor global anual de R$ 101.434,60 (CENTO E UM MIL, QUATROCENTOS 
E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 19/08/2019
Vigência: 19/08/2019 e término em 18/08/2020.
Inexigibilidade nº 20/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA MANUEL BARATA Nº 291, BLOCO B, 2º PAVIMENTO, 
ESCRITÓRIO 33 e 34 – BAIRRO VILA LEOPOLDINA
SÃO PAULO – SP – CEP: 025.317-020
Telefone: 55-11-2608-7376
E-mail: fl avia.nham@getingue.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 467565
CONTRATO Nº 155/2019

Objeto. Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de engenharia, compreendendo operação, manutenção preventiva e cor-
retiva dos sistemas de climatização e refrigeração operantes no Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna (HCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML), Estabelecimentos Assistenciais de Saúde (EAS) situados no 
município de Belém (PA), administrados pela Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), considerando o planeja-
mento, acompanhamento, controle técnico e execução dos serviços com 
mão de obra qualifi cada, em regime de dedicação exclusiva, incluindo 
serviços técnicos especiais.
Valor Total de R$ 544.581,18 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E DEZEOITO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 22/08/2019
Vigência: início em 22/08/2019 e término em 21/02/2020.
Dispensa n º 33/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA 
Endereço: TRAVESSA HUMAITÁ Nº 91 – BAIRRO PEDREIRA
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.083-340
Telefone: (91) 3264-7500
E-mail: polocomercio@oi.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467344
CONTRATO Nº 146/2019

Objeto: Aquisição de Soluções para Hemodiálise para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) 
e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 12.396,00 (DOZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS),
Data de Assinatura: 22/08/2019
Vigência: Inicio em 22/08/2019 e termino em 21/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2019


